

RECEBEMOS DE POSTO VEM CAR LTDA, CPF/CNPJ: 86.472.289/0001-67, OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
DOMINGOS SAVIO CAMPOS RESENDE - Avenida Antonio Olimpio de Moraes 545, 545 SL 1815, Centro, DIVINOPOLIS, MG. VALOR TOTAL: R\$ 1.557,22

NF-e
Nº 3151
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



POSTO VEM CAR LTDA

Avenida Getulio Vargas, 196 - Centro

DIVINOPOLIS - MG

CEP: 35500-024 FONE:

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 3151
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO
3123 0686 4722 8900 0167 5500 2000 0031 5117 9595 8234
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
109304 - VENDA REG ECF / SIMP FAT

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235420693445 - 05/06/2023 09:57:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL
2238840700057

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
86.472.289/0001-67

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
DOMINGOS SAVIO CAMPOS RESENDE

CNPJ / CPF
222.751.506-68

DATA EMISSÃO
05/06/2023

ENDEREÇO
Avenida Antonio Olimpio de Moraes 545, 545 SL 1815

BAIRRO / DISTRITO
Centro

DATA SAÍDA / ENTRADA
05/06/2023

MUNICÍPIO
DIVINOPOLIS

CEP
35500-900

UF
MG

FONE / FAX
(37) 3212-2557

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA
09:57:59

FATURA / DUPLICATA

Número: 001; Vencimento: 10/06/2023; Valor: R\$ 1.557,22;

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
R\$ 0,00

VALOR DO ICMS
R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.
R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 1.557,22

VALOR DO FRETE
R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO
R\$ 0,00

DESCONTO
R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
R\$ 1.557,22

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. RET.
R\$0,00

VALOR DO ICMS SUBST. RET.
R\$0,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	CÓD.ANP	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UND	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	BASE	VALOR		ALÍQUOTA	
										Cálculo	ICMS	IPI	ICMS	IPI %
000016	320102001	GASOLINA C COMUM Tributos Incidentes 25,102 % = R\$ 30,11 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	21,081	R\$ 5,690	R\$ 119,95	0	0	0	0	0
000370	320102002	GASOLINA PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 25,099 % = R\$ 58,50 Fonte: IBPT	27101259	060	5929	LT	40,963	R\$ 5,690	R\$ 233,08	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,1 % = R\$ 75,91 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	96,865	R\$ 5,190	R\$ 502,73	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,102 % = R\$ 36,25 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	44,867	R\$ 5,350	R\$ 240,04	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,098 % = R\$ 30,81 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	36,506	R\$ 5,590	R\$ 204,07	0	0	0	0	0
001035	820101033	OLEO DIESEL B S-10 ADIT PETROBRAS GRID Tributos Incidentes 15,1 % = R\$ 38,86 Fonte: IBPT	27101921	060	5929	LT	45,228	R\$ 5,690	R\$ 257,35	0	0	0	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
0028686

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
R\$0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN
R\$0,00

VALOR DO ISSQN
R\$0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Informacoes da ECF: NFC - NFCE - Serie: 1 - Cupons: 465858, 466502, 467342, 468428, 470090, 470865, 472187, 472962, 473818, 474492, 474815, 475243
Valor Aprox. Tributos: R\$ 24,36 Federal, R\$ 246,08 Estadual, Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO